Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

.•. GABINETE DO VEREADOR GU&A DE MICA
J.,. ..,•

PROJETO DE LEI N. 62, DE 24 DE SETEMBRO DE 2013.
Declara de Utilidade Pública
Municipal a entidade que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por seus
representantes legais,

RESOLVE:

Art. 12•  - Fica declarada de Utilidade Pública Municipal "A FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
ARTES MARCIAIS TAO T' IEN Ti - FBAMITT, nstituiço sem fins lucrativos fundada em
2009 com sede a Rua Manoel Silva n 3 BairroEstação ',"São Pedro da Aldeia cadastrada
no CNPJ N°12 02G 53B/DD0l-5 orgn matriz orqanizadur, fiscalizador e regulamentador
da prática da Tao T'ien Ti no Brasil. APROVADO

VOTAÇÃO
Art. 22

- Esta Lei entra em vigor na data de sud publicação

PMa

/c2/,a?/3

JUSTIFICATIVA

dê Mica
A presente proposição tem como frnalida e fiJIgflr os

ensinamentos da Arte Marcial Tau T'ien Ti Estimular a pratica das Ariais no Estado
do Rio de Janeiro e no Município de São Pedro da Aldeia Desenvolver o aspecto marcial
cultural e psicossocial, agregando filosofia cieniia e arte provendo e cultivando saúde,
contribuindo para prevenção de doenças na Terciira Idade, inclusive na recuperação de
algumas patologias, contribuindo também para que nossos jovens fiquem longe das drogas
lícitas e ilícitas.

CIENTE
Constou no eedfent, da Sessão Sala das Sessões, 24 de setembro de 2913.
do dia _  ILÜÇiçQOi 	 APROVADO

d
E

p. Wa

—Preidente—

A 0.0 MISsÃo

LUCIANO DE AZEVEDO LEI1V E U LT,tM A VOTAÇÂCI
EUCA DE MICA E m ,j4_t

- Vereador - Presidente -

esid
_p r estdeflt'

Freire da Costa, 179— Centro —Te!: (0xx22)2621. 1525

-P residente-